名簿データ有り

名簿資料有り

令和 6 年 10 月 31 日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局総務部総務課

担当：東海林、大嶽 ☎972-3207

令和 6 年度名古屋市教育委員会表彰の実施について

児童会・生徒会活動に熱心に取り組んだり、勉学に励んでいたり、他の模範

となる善行に努めている小・中学生・高校生や、長年にわたり熱意ある指導等

を続けてきた教職員、学校保健関係者を称えるとともに、本市の社会教育の発

展に寄与した方々を下記のとおり表彰しますのでお知らせします。

記

1 表彰日

令和 6 年11 月 3 日（日）

2 被表彰者

(1) 令和 6 年度 優良者表彰

ア 優良児童生徒（160 名）

イ 優良児童生徒団体（98 団体）

ウ 優良教職員（18 名）

エ 優良社会教育関係（ 5 名）

なお、別添の『令和 6 年度 優良者表彰 被表彰者一覧』は名簿への掲載

の同意がとれた方を載せています。

(2) 令和 6 年度 永年勤続者表彰

   ア 30 年以上勤続教職員（164 名）

   イ 30 年以上勤続保健関係者（11 名）

   ウ 20 年以上勤続教職員（246 名）

   エ 20 年以上勤続保健関係者（24 名）

3 表彰内容に関するお問合せ先

児童生徒関係 義務教育課 担当：小島、山田  ☎972-3232

教 職 員 関 係 教 職 員 課 担当：伴、竹内   ☎972-3241

  学校保健関係 学校保健課 担当：水谷、佐藤  ☎972-3246

  社会教育関係 生涯学習課 担当：櫻井、鬼頭  ☎950-5045

4 表彰式

  日 時：令和 6 年 11 月 12 日（火） 10 時30 分から11 時00 分

  場 所：教育館（東区泉一丁目 1 番 4 号）

出席者：優良社会教育関係者

※その他の被表彰者については各学校にて随時、表彰状の授与を行います。

5 その他

被表彰者は 10 月 21 日開催の教育委員会定例会において決定されました。

また、この表彰は昭和26 年から始まり、今回で 74 回目となります。

被　　表　　彰　　者　　数　（ 一   覧 ）

令和５年度 令和６年度

個      人 １７６名 １６０名

団      体 ９５団体 ９８団体

教  職  員 ２０名 １８名

個      人 ５名 ５名

団      体

教  職  員 １６５名 １６４名

保健関係者 １１名 １１名

小      計 １７６名 １７５名

教  職  員 １８５名 ２４６名

保健関係者 ３５名 ２４名

小      計 ２２０名 ２７０名

６０３名・９５団体 ６２８名・９８団体合　　　　　　　　　　　　計

優良教職員

区　　　　　　　　　　　　分

優良児童生徒

優良社会教育関係

３０年以上

２０年以上

永年勤続